
   

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Istituzione Aziende Socio Sanitarie Locali Legge Regionale n. 24 del 11.09.2020: Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. Accordo interaziendale tra l’ARNAS G. Brotzu e l’ATS Sardegna 

concernente le prestazioni specialistiche di approfondimento diagnostico incluse nel percorso di 
screening di 2° livello organizzato per la prevenzione del tumore del colon retto. Periodo validità: 
01.01.2020 – 31.12.2022. 

 

PDEL/2023/782 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

Il Direttore Generale                              Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo                                  Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario                                           Dott. Raimondo Pinna 

S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”  

 

SI   NO X  

 

Su proposta della S.C. Affari Generali  

 

PREMESSO  che in data 15.12.2020, con deliberazione n. 1643 questa Azienda ha preso atto 
dell’accordo interaziendale con l’ATS Sardegna (alla quale afferiva l’Azienda 
Socio Sanitaria di Cagliari) concernente le prestazioni specialistiche di 
approfondimento diagnostico incluse nel percorso di screening di 2° livello 

organizzato per la prevenzione del tumore del colon retto per il periodo dal 
01.01.2020 al 31.12.2022; 

PREMESSO            altresì   che la Legge regionale n. 24 del 11 settembre 2020 ha definito il 

modello di governo del sistema sanitario regionale ed ha avviato il processo di 

riforma istituendo le Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) i cui ambiti territoriali 
sono coincidenti con quelli delle otto Aziende Sanitarie Locali oggetto di 
incorporazione ai sensi dell’art.1, comma 3, della Legge Regionale n.17 del 27 

luglio 2016; 

CONSIDERATO     che dal 01.01.2022 l’Area Socio Sanitaria di Cagliari afferente all’Azienda per la 
Tutela della Salute, è diventata Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

RITENUTO                pertanto necessario prendere atto di quanto sopra esposto al fine di garantire la 
continuità dei rapporti giuridici, conservando i diritti e gli obblighi derivanti dalla 

convenzione di cui alla deliberazione n. 1643 del 15.12.2020; 

CON                            il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

luisanna.perra
Font monospazio
721

luisanna.perra
Font monospazio
23.05.2023

luisanna.perra
Font monospazio
23.05.2023



   

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto che a far data dal 01.01.2022 sono state istituite le Aziende Socio Sanitarie 
Locali (ASL) i cui ambiti territoriali sono coincidenti con quelli delle otto Aziende Sanitarie Locali 

oggetto di incorporazione ai sensi dell’art. 1, comma 3, della L.R. n. 17 del 27 luglio 2016. 

2. Di prender atto che a far data dal 01.01.2022, l’Area Socio Sanitaria di Cagliari, afferente 
all’Azienda per la Tutela della Salute, è diventata Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 

e che pertanto conserva i diritti e gli obblighi derivanti dalla deliberazione n. 1643 del 

15.12.2020, con validità dal 01.01.2022 al 31.12.2022. 

3. Di trasmettere la presente deliberazione alla S.C. Economico – Finanziario. 

 

                                                        Il Direttore Generale 

                                                     Dott.ssa Agnese Foddis 

    

 

Il Direttore Amministrativo                                                             Il Direttore Sanitario 

Dott. Ennio Filigheddu                                                                    Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dir. f.f  S.C. AA.GG. R. Manutza 

M. Battaglia 


		2023-05-18T12:34:23+0200
	BATTAGLIA MANUELA


		2023-05-18T16:40:15+0200
	MANUTZA ROBERTA


		2023-05-22T08:55:58+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-05-22T12:06:25+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-05-22T20:15:51+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-05-23T09:21:14+0200
	PERRA LUISANNA




